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Børne- og Undervisningsudvalget 
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Svar på spørgsmål 311 (Alm. del): 

I brev af 12. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 311:  

"Vil ministeren oplyse og i bekræftende fald begrunde, hvorvidt en 

kommunal beslutning om, at kommunen ikke vil kompensere forældre-

betalingen i genåbningsperioden, men i stedet vil bruge de tilførte statsli-

ge midler på at øge pasningskapaciteten under genåbningsfasen ligger 

inden for rammerne af den politiske aftale fra den 22. april 2020 om 

kompensation?" 

Svar: 

Den politiske aftale om forældrebetaling i dagtilbud mv. under genåb-

ningen vedrører kompensation til kommuner til brug for kommunale og 

private tilbud for merudgifter i forbindelse med genåbningen forbundet 

med reduktion af forældrebetaling.  

 

Det fremgår af økonomiaftalen mellem regeringen og KL, at kommu-

nerne gives en kompensation for udgifter til håndtering af COVID-19 på 

i alt 2,6 mia. kr. i 2020, at kompensationen gives på tværs af alle kommu-

nale og private velfærdstilbud, og at kompensationen blandt andet gives 

grundet differentieret forældrebetaling i dagtilbud i forbindelse med gen-

åbningen. Kompensationen tildeles kommunerne under et via bloktil-

skuddet. Det er herefter kommunernes opgave at fordele kompensatio-

nen på tværs af alle kommunale og private velfærdstilbud. 

 

Spørgsmålet om, hvornår der skal eller kan ske bortfald af forældrebeta-

ling er ikke en del af aftalen om forældrebetaling eller ØA21, men følger 

af gældende ret. Det følger således af dagtilbudslovens almindelige regler 

for forældrebetaling, at hvis en kommune ikke tilbyder en dagtilbuds-

plads til forældre, der ønsker en plads til deres barn, der er indskrevet, vil 

forældrebetalingen bortfalde for de forældre, som ikke får en plads i dag-

tilbud. Det er således ikke op til den enkelte kommune at vælge, om der i 
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disse situationer skal opkræves forældrebetaling eller ej. Kommunen kan 

derudover vælge at indgå aftaler med forældrene om, at forældrene frivil-

ligt i en periode holder deres børn hjemme mod bortfald af forældrebeta-

ling. 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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